



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANO

CNPJ: 06.554.067/0001-54

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



REF. PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS - SRP N.º 055/2018.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.00001819/2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO DA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista os documentos apresentados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria GP nº 0588/2018, acerca do Procedimento Licitatório na modalidade Pregão, na forma Presencial, para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de materiais de consumo para manutenção da sinalização horizontal das vias públicas do município de Floriano-PI, conforme especificações contidas no termo de referência e edital, após a análise e julgamento das propostas, bem como da documentação habilitatória, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final e o que consta no Parecer da Controladoria Geral do Município, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência **HOMOLOGO** o resultado da licitação, conforme valor unitários dos itens e classificação final das propostas como demonstrado abaixo:

EMPRESA: F. REIS FILHO & CIA LTDA – ME

CNPJ: 02.758.851/0001-23

ENDEREÇO: AV. BUCAR NETO, 851

TELEFONE: (89)3522.3441

REP. LEGAL: EMERSON OLIVEIRA REIS - CPF 462.397.823-00

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	SALDO	R\$ UNIT.	TOTAL R\$
1	COLA PARA TACHÃO , COMPOSIÇÃO RESINA, CATALISADOR E CALCÁRIO, COR INCOLOR, TIPO LÍQUIDA, EMBALAGEM CONTENDO 1KG. -	KG	200	200	13,00	2.600,00
2	CONE SINALIZAÇÃO, NOME CONE SINALIZADOR DE TRAFEGO E TRANSITO - MATERIAL BORRACHA FLEXÍVEL, ALTURA 75CM, NAS CORES AMARELO E PRETO. -	UND	150	150	69,00	10.350,00
3	TACHÃO REFLETIVO BIDIRECIONAL, EM RESINA DE POLIÉSTER E CARGAS MINERAIS, DIMENSÃO 25CM X 15CM X 5CM (COMPRIMENTO, LARGURA E ALTURA) COM DOIS PINOS DE 1/2' COM 5CM DE EXPOSIÇÃO, LENTES BRANCAS OU AMARELAS, PADRÃO ABNT, NBR 15.576/2015. -	UND	2000	2000	57,00	114.000,00



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANO

CNPJ: 06.554.067/0001-54

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



4	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, ATENDENDO A ESPECIFICAÇÃO DA ABNT NBR-11862, COR AMARELA, EM EMBALAGEM COM 18 LITROS. -	BALDE	100	100	220,00	22.000,00
5	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, ATENDENDO A ESPECIFICAÇÃO DA ABNT NBR-11862, COR BRANCA, EM EMBALAGEM COM 18 LITROS. -	BALDE	150	150	225,00	33.750,00

TOTAL: R\$ 182.700,00

Tudo em conformidade com os documentos que instruem o Processo Administrativo, as Propostas vencedoras e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda Decreto Municipal nº 178/2008, determinando as providências necessárias à celebração da Ata de Registro de Preço e do contrato ou sua substituição por instrumentos similares na forma do Art. 62 da Lei nº 8.666/93, conforme o caso, de acordo com o Edital e seus anexos e proposta da licitante vencedora da licitação.

Floriano-PI, 30 de agosto de 2018.

Júlio Cesar da Silva Ferreira
Secretário Municipal de Administração e Planejamento